

remmin sopisi sille sisältönsä nähdessä nimeksi "Ampumanäyttely", eli "Ihmispedit". On mahdotonta käsitellä, mikä tarkoitus on näytelmäliittolla ollut ottaessaan mainitun kappaleen varastoonsa. Se on kerrassaan kelvoton työväen näyttämölle. Jos näytelmäliiton kirjalluuteen olisi jäänyt vauha, jättämällä tuon kappaleen pois, niin paljon edullisempi olisi työväen asialle se vauha.

Meidän osastomme valistustyö sai ainakin vuodeksi sysäyksen taakseen tuon kappaleen näyttämisen johdosta. Meidän työmme on eutupäässä vastaan kaikkea aseellista taistelua, jonka tarkoituksena on tuota ihmiselämä. — Vielä muun lisäksi käytetään kappaleessa sellaista kieltä, jota nykyään karittaa yhteiskunnan alimpaan lokaan vajonnut mieskin, mitä sitten nainen.

Näytelmäliitolle lausumme mitä jyrkimmän paheksunnan. Samalla vaatimuksen poistamaan varastostaan moiset teokset heti ja ottamaan tilalle työväen elämää, kärsimyksiä ja luokkataistelua kuvaavia näytelmiä, sillä näytökappaleet ovat yhtenä kasvatuksen tekijänä ja on niiden kuljettava käsiäkäs muun työväen kasvatus- ja kehitystyön kanssa.

Näytelmäseuroille kehoitus paremmin toimimaan työväenluokan valistamiseksi, hylkäämällä moiset kappaleet.

W. Berkeleyyn agitatio- ja toimikunnan puolesta,

Maija Johnson.

BRAINERD, MINN.

Eletään sitä täälläkin, vaikka hiljaa. Osaston toiminta on ollut vähän hiljaista näin kesäkuunalla. Lasten kesäkoulu on sentään saatu alkuun viimeinkin. Nyt on siis tilaisuus lasten vanhemmilla lähettää lapsensa kesäkouluun oppimaan yhteisötoimintaa ja suomenkieltä. Koulun opettajina toimivat: Mrs. Matt Hautala, Alex Kivi ja John Kärkkäinen. Koulua pidetään kolme kertaa viikossa, keskiviikko- ja perjantai-iltoina kello 7 illalla, sekä pyhästä klo 10 aamup. Koulua on vain yksi tunti kerralla, joten ei lapsia ajan pituudella rasiteta. Opettajat huolehtivat siitä, että koulu ei tule pitkäksi ja ikäväksi, eikä väsyttäväksi lapsille, vaan puoleensa vetäväksi ja viihtäväksi.

On täällä olemassa naisten ompeluseura, jonka vakinaiset kokoukset pitäisi olla joka toinen torstai kuussa. Vaan näyttää siltä, että siitä ei taida tulla mitään, kun osaston naisjäsenet eivät näytä muistavan sitä iltaa ollenkaan. Joskus kuulee heidän puhuvan, että minä en siellä toimi, kun siellä on se ja se. Älkää olko enää niin lapsellisia ja pikkumaisia, kun kerran olette työtekevään luokkaan kuuluvia naisia. Otakaa ajastanne vaari ja heittäkää pois moiset ajatukset, ajatelkaa jo omilla aivoillanne asiain todellisuutta niin kehittäte siten itseänne. Innostatte siten tovereitannekin olemaan mukana toiminnassa. Älkää puhuko ennenkuin tiedätte. Tietämättömyys on paha vihollinen. Sen olette kai tulleet huomaamaan, että täällä jotkut ovat ottaneet asiakseen toistensa parjaamisen. Sillä tavalla saadaan aikaan eripuraisuutta eikä suinkaan solidaarisuus kasva. Nainen, joka sanoo, että olen sosialisti, ei ole sitä, jos ei voi sitä osoittaa toiminnallaan. Olkaa oman luokkanne ymmärtäviä naisia ja poistakaa väärät ymmärrykset. Älkää kasvattako vihamielisyyttä keskuuteen. Ei täällä ole liikaa naisia, vaikka olemmekin kaikki mukana toiminnassa. Jätetään juorut joutaville karvajaloille. Sitä toivoo:

Joku.

Toverittaren tilaajamäärä kymmeneen tuhanteen!

PAKINAA CLEVELANDISTA.

Meidän vakituinen kirjeenvaihtaja näkyy tässä levistyneen, otan siksi oikeuden taas pakista kyllä kuulu mista. Meillä on puolivuokokous t. k. 18 p., jolloin tietysti valitaan uusi kirjeenvaihtaja. Toivottavasti siihen toimeen saamme sellaisen, joka myös täyttää tehtävänsä. Silloin minäkin otan levon. Osastomme työkokouksissa ei lene tarpeen tässä lehdessä julaita, sillä ne sinne tulua ovat jo vanhoja. Tosin sellaisia uutisia, jotka eivät vanhenne voi joskus kirjoittaa, että muilla paikkakunnilla voi huomata, miten vallankumouksellisesti täällä toimitaan! Sellainen vallankumous kokous oli meillä kesäk. 27 p., jolloin sätkittiin tätä nykyistä yhteiskuntajärjestelmää eri tavalla ja annettiin muistutus kapitalisteille — ei kuin puolueoverille. Asian kulku on lyhyesti kerrottuna seuraava. Muutamat toverit olivat eksyneet ruuhkapaan silmekseen, joka on vaarallista näin kieltoain aikana, siitä näet voi huomata, että menee toinen toista toveria nimittämään: "porvareitten juoksupojaksi". Ja nyt tuotiin osastomme viralliseen työkokoukseen esitys, että sen täytyy ruveta loukautu toverin kunniaan palkkaamaan. Jopa joku puheenvuoron käyttäjä sanoi: "Jos tällaista haukkumista annetaan jatkaa, niin koko osastossa ei ole enää ketään" (Näin köykäisesti on sosialismaate levinnyt, kuin persoonajutut voivat vaikuttaa osastosta eroamiseen, täytynee minun välillä huomauttaa.)

Asiasta keskusteltiin ja kokous muodostui sellaiseksi, että muistutti kapakkamelua, jolloin jokainen pitää oikeuden huutaa toistensa yli. Vihdoin sai puheenjohtaja äänensä kuulumaan kaikkein yli ja huusi: 15 m. kahviloma! Siirryttiin tupakahuoneeseen ja muualle haalla asiaa pohtimaan, ja oltiin asiasta niin selvillä kuin jälleen ryhdyttiin keskustelemaan kokouksessa, että voitettiin tietysti äänestyksen kautta, ratkaista tuo muistutuksen antaminen antaminen toverille. Minä puolestani kehoittaisin teitä miehet ensi kerran tuollaiset kunnian loukkaukset selvittämään siellä missä ne puhutaan, vaikka entiseen Härmän tapaan. Vaan pitäkää osaston työkokoukset siksi kunnialla, että ette niitä sinne tuo keskusteltavaksi. Silloin voimme kunnioittaa teitä luokkatietoisina toverina.

Detroitin osaston ala-osastot kävivät meillä vierailulla ja tarjosivat meille yhden nautinto-riikkaan illan, 2 p. t. k. He näet antoivat ilman, jossa esittivät laulua, soittoa, voimistelua ja näyttökappaleen nimeltä "Omena varkaat". — Kiitoksella muistamme teidän käyntinne. Seuraavana päivänä matkustivat he Asthabulaan, Ohion ja Mich. alueen yhteisille kesäjuhille.

Lasten kesäkoulu alkaa täällä elokuun 12 p. Kestää koko viikon, jolloin toivottavasti kaikki suom. vanhemmat, joilla on lapsia koululäissä, lähettää ne sinne. Koulu on vapaa kaikille puolueeseen katsomatta. Ja onhan opettajaksi valittu kykenevä henkilö, nimeltä toveritar Selma Loukola. Opettaja-kurssit järjestetään myös samoihin aikoihin, josta suullisesti annetaan tietoa opettajiksi haluaville.

Tärkeä huomautus. Toverittareissa on ilmoitus, jossa luvataan lahjaksi kirja "Erämaassa ja Mailmalla" sille joka hankkii Toverittarelle uuden tilauksen tai uudistaa omansa. Minä sain tuon kirjan jo lahjaksi ja aloin sitä tutkia. Hämmästykseni oli suuri. Val tuollaisia kirjoja vielä lahjaksi ajattelin. Huononmastaikin kirjasta on pulitettu dollari. Tekijän nimi vakuuttaa teille, että se on totta. Kukaan ei olisi lukenut toiv. Helmi Mattsonin jatko kirjoitukset Toverittareissa. Mutta jos

nyt tahdotte saada kunnollisen kirjan itsellenne, niin lukekaa tuo ilmoitus uudestaan ja heti naapurin hakemaan uusi tilaus. Ja ne joitten tilaus loppuu eivät tietysti malta olla uudistamatta sitä nyt heti... niin ainakin uskon.

Svea.

PITTSBURG, PA.

Terve teille. Rakkaat sanan kuulijat. Onhan siitä jo kauan alkaa kun olen Toverittareen kirjoittanut, niin jos pikku pätkän pistäisi tänäkin kyllä uutisia.

Piörösti meni se viimeinen ohjelmakokous, joka piti olla 4 p. heinäk. Ainoastaan joitakin henkilöitä oli saapunut, ja se joka on kaikkein tärkein, nimittäin pöytäkirja ja Valonsäde, niin ne olivat matkalle hävinneet —? Niin täytyi sen pienen joukon palata kotiin. Näyttää siltä, että ihmiset eivät halua kesän kuumina päivinä käydä ollenkaan kokouksissa, vaan tahtovat hiukan levähtää pitkän talven jäleltä.

Mennyttä lystiä on se laivamatka, joka tehtiin 5 p. heinäk. Väkeä olikin oikein laivan täydeltä, jonne oli tätä tilaisuutta varten laitettu kaikenmoista huvia. Se kaunis musiikki se herätteli kaikki juhlatuulelle, ja al miten ne nuoret jalalla koittivat koreasti panna. Sitte siellä oli onnenpyöriä. Ketä onni potkasi, se sai 10 sentillä mitä kauniimman "pelpi taalin". Toista onni potki "kändipaksilla". Hyvä ravintola oli varattu nälkäisiä varten. Astuttiin maihin Mokeesportissa, Pa., jossa saimme kuulla mielenkiintoisen puheen eräiltä naistoverittareilta, jonka nimeä ei tämän kirjoittaja tiedä. Hän kertoi tositahtumia vankilan komeroista, sillä hän on itse kokenut, hänet on armahdettu — sillä ei hän mitään rikosvanki ole ollutkaan — ainoastaan siitä syystä hänet on tuomittu että on totuuden lausunut julki. Sitte 9 aikaan illalla palattiin kotirantaan, josta kaikki väsyneinä lähti kotinsa. Ehkä loipetan tällä kertaa. Toivon hauskaa kesää kaikille. Margaret N.

WEST CONCORD, N. H.

Kesähän se on täällä kuten muuallakin. Mitään muuta uutakaan ei täällä ole juuri tapahtunut, josta kannattaisi mainita, vaan pitäkäänsä sitä joskus kuitenkin kirjoittaa jotain, ettei luulla alvan nukuttavan täällä, vaikka ei se tohu niin kiitetävän vilkastakaan ole ollut. Huvitomikuntakin on tänä kesänä toimintu erittäin "kuhnilmalla". Henkilöitä siihen kyllä kuuluu niin paljon ettei voi enempää vaatikaan, vaan sanotaan, että mitä useampi kokki, niin sen huonompi soppa. Siinä sen nyt ainakin näkee toteon käyvän. Ei tule uutta eikä kystä sen hommista. Kesän kuumuus ehkä rasittaa.....

Sunnuntaikoulu on pidetty jo muutamana sunnuntaina. Lapsiakin on ollut kokolailla, vaan saisi niitä enempiäkin olla. Useita lapsia, jotka ovat olleet muina kesinä koulussa, ei nyt ole ollenkaan näkynyt tulleen. Vanhemmat ehkä opettavat heitä kotona "jumalan sanan" avulla.....

Kovesti halpamaista ja huonoa tapaa pitää täällä eräs "avioeron tehnyt isä" poikaansa nähden. Siltä sietäisi antaa hänelle muistutus vaikka osaston puolesta, koska hän on osaston jäsen. Jos ei asia muuten parane. Ensinnäkin se jo antaa huonon vaikutuksen lapseen, että ei näe isänsä milloinkaan muussa kuin kämppläyshommissa tai juovuksissa. Minkälaisen kasvatuksen voi niin kurja isä antaa silloin pojalle, jonka hän muka on ottanut huolehdittavakseen, kun on tuon "kiitetävän" teon tehnyt, että on sen mailmaan hankkinut. Voiko sellaista sanoa isäksi? — Eikä riitä vielä se.

että hän itse on niin auttamaton, vaan koettaapa hän poistaaankin samanlaisia. Juottaa pojalle (!!!) muun muassa kaikenlaisia juovuttavia aineita, joita näin kuvana aikana käyttää juopot. Tätä tekee hän siinä määrin, että pojan on oltava poissa sunnuntai- ja "ison pään" tähden! Onko tämä oikeata opetusta? Minkätähden annetaan sellaisen menettelyn rauhassa jatkua? Eikö ole olemassa minkäänlaisia auttavaa apua, joka estäisi turvattoman lapsiraukan joutumasta siihen kurjuuteen, mikä on seurauksena sellaisen opin ja kasvatuksen saamisesta. — Minkätähden toiset vain naureskellen puhuvat toisilleen niistä isän urretöistä, ottamatta asiaa tosikannalta, nyt vielä kun se olisi korjattavissa! Miltä tuntuu kun jonkun ajan kuluttua saamme nähdä, että poika on yhtä usein "kapula-jussin" "viisiteillä" kuin isäkin näilläkin alkoja on jo ollut ja vielä useamminkin! Tällä tavallako te ajotte työskennellä työväenluokan eteenpäin viemässä ja sen hyödyttämässä, että annetaan te pahan lastenkin kanssa mitä vaan? Oletteko te todellisia tovereita ja työväenluokan kannattajia?!

A. K.

BERKELEY, CAL.

Saadessani ensikerran Toverittaren, se oli viimeistä päivää kesäkuuta, vaikka olen sen jo alusta kuun tilannut. Missä vika lie? Ei ainakaan Pekassa, sillä hän tilaukset perille hommaa ajoissa, olen varma siitä.

Kirja, Erämaassa ja Mailmalla, se tulla tupsahti kuin hyllystä, etten kerinnyt vielä odottamaankaan, ensi silmäyksellä kiinnyn sen sisältöön, kuin melkein ahmimalla sen kannosta kanteen, heti kun sain tilaisuuden. Olin toivonut, että se olisi ollut puolta pitempi, ja että sen kirjan saisi jokainen, ei vaan Toverittaren uudet tilaajat.

Neijäs päivä heinäkuuta oli meillä pikneki Kozy Kove puistossa. Väkeä siellä oli kuin helluntain opistolassa, vaikka tämä mainittu puisto itse puolestaan ei tarjonnut kuin tommua ja tuhmua. Ei pienintäkään viherjälkeä tilkkua löytynyt sieltä hakemallakaan. Ainoastaan ulmaranta on koko hyvä ja ehkä tanssihalu- setkin tyytytyksensä löytävät. Mutta joka tahtosi luonnosta nauttia, sen helmaan hetkeksi heittäytyä, ei kannata "Tosi kosi" puistoon silloin mennä.

Tämän kuun 18 p:nä vietimme osastomme 14:sta vuosijuhlaa. Olen varma, että silloin kaikki Berkeleyläiset suuntaavat askeleensa Toverittarelle. Mutta erittäin tahdon huomauttaa friscolaisille. Kunnioitkaa tämän meidän lapsemme 14:sta syntymäpäivää läsnäolollamme, sillä tätä juhlaa juhlimme ainoastaan kerta vuodessa. Kuten näette on hän juuri pyrkimässä ylös lapsuusjälkeä miehuuteen. Jos ihminen silmäyksensä taakse päin, vaikka hänen ensimmäinen syntymävuosiansa, on hän silloin ollut heikko ja voimaton taistelemaan niitä vastuksia vastaan, jotka on ollut kestettävänä. Mutta kuta useamman vuosiluvun hän täyttää, sitä voimakkaammaksi ja sitkeämmäksi käy hänen taistelunsa, niin henkisesti kuin aineellisesti kannaltakin katsottuna. — Silloin tulee olemaan paljon hyvää ohjelmaa. Ja näyttelijämme esittävät kappaleen "Laakeri seppele". Mutta nimestäkin jo voitte päätellä, ettei se ole mitään "Roskaa". Sisäänpääsy on ainoastaan 35 senttiä.

Sunnuntaina 25 päivä on kappale "Avioliiton varjopuolet" kolmessa näytöksessä. Tulkaa kaikki silloin katsomaan, ken ei omasta kokemuksestaan vielä tiedä mitä varjopuolia tuossa siunatussa avioliitossa on.

Salma.